Por outro lado, D.43,16,1,33³²³⁸ admitia o recurso ao *interdictum unde vi* quando a expulsão foi acompanhada do esbulho de coisas que se encontravam no *fundus* e que haviam sido tomadas em locação. Ora, o parágrafo imediatamente anterior³²³⁹ referia-se à possibilidade de recuperar através do *interdictum* as demais coisas subtraídas com violência, mesmo quando o próprio *fundus* seja restituído, o que permitiria vislumbrar um autónomo direito do locatário ao *interdictum unde vi*: “*Nach fr. 1. §. 33. de Vi giebt Savigny selbst zu, dass, wenn mit der Dejektion auch bewegliche Sachen verloren gegangen, diese selbst vom Dejicirten dann durch das Int. de vi zurückgefordert werden können, wenn er sie nicht im juristischen Besitz gehabt habe, und hilft sich nur damit, dass er sie als Nebensachen neben der Hauptsache, dem Grundstück, betrachtet. In §. 32. eod. ist aber dasselbe von solchen Sachen gesagt, auch wenn fundus bereits restitutus sei*”³²⁴⁰.

Finalmente, estaria errada a interpretação de D.43,16,12 que apenas admitisse o *interdictum* a favor do arrendatário quando este adquirisse a posse jurídica por força da expulsão do senhorio (“*Nur über fr. 12. de Vi sei noch bemerkt, dass in dieser Stelle offenbar irrig der Satz ausgesprochen gefunden wird, dass dem Pächter das Int. nur dann gegeben werde, wenn und weil er durch Dejektion des Verpächters selbst den juristischen Besitz erworben habe*”). A parte final do fragmento (“*quem deiecisset*”) conteria os fundamentos pelos quais o *colonus* poderia ser demandado, não

³²³⁶ D.43,21,1,9: “*Hoc interdictum competit etiam ei, qui ius aquae ducendae non habet, si modo aut priore aestate aut eodem anno aquam duxerit, cum sufficiat non vi non clam non precario duxisse*”.

³²³⁷ SINTENIS, *Das Praktische gemeine Civil Recht*, vol. I, 3ª edição, Verlag von Bernhard Tauchnitz, Leipzig, 1868, § 42, p. 456, nota 24 da p. anterior.

³²³⁸ “*Quod autem ait praetor: "quaeque ibi habuit", sic accipimus, ut omnes res contineantur, non solum quae propriae ipsius fuerunt, verum etiam si quae apud eum depositae vel ei commodatae vel pignorate, quarumque usum vel usum fructum vel custodiam habuit, vel si quae ei locatae sunt: cum enim dicat praetor "habuit", omnia haec habendi verbo continentur*”.

³²³⁹ D.43,16,1,32: “*Si fundus, a quo vi expulsus sim, mihi restitutus esset, ceterae vero res, quae vi ablatae sunt, non restituantur, hic dicendum est interdictum nihilo minus tenere, quia verum est vi esse deiectionem. Plane si quis velit de possessione quidem rei soli per hoc interdictum experiri, de rebus vero mobilibus ad exhibendum actione, potest hoc suo arbitrio habere, et ita Iulianus scribit: idem scribit et si quis vi bonorum raptorum de huiusmodi rebus velit experiri*”.